



EAEko Administrazio Orokorra  
Administración General de la CAE

GUZTIRA KONPROMETITUTAKO KREDITUAK SORTZE URTE ETA SEKZIOAREN ARABERA  
CRÉDITOS TOTALES COMPROMETIDOS POR AÑO DE ORIGEN Y SECCIÓN  
(Eurotan)  
(En euros)

Sortze urtea / Sekzioa Año de origen / Sección	2024	2025	2026	2027 t. hur. 2027 y ss.	Guztira Total
<b>2002</b>	<b>16.000.000</b>	<b>16.000.000</b>	<b>16.000.000</b>	<b>12.024.918</b>	<b>60.024.918</b>
05 EKONOMIAREN GARAPENA, JASANG.ETA INGUR. DES.ECONÓMICO, SOSTENIB.Y M.AMBIENTE	16.000.000	16.000.000	16.000.000	12.024.918	60.024.918
<b>2004</b>	<b>30.425</b>	<b>21.063</b>	<b>11.702</b>	<b>2.340</b>	<b>65.531</b>
08 LURR.PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLAN.TERRIT., VIVIENDA Y TRANSPORTES	30.425	21.063	11.702	2.340	65.531
<b>2005</b>	<b>48.079</b>	<b>37.264</b>	<b>26.450</b>	<b>20.455</b>	<b>132.248</b>
08 LURR.PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLAN.TERRIT., VIVIENDA Y TRANSPORTES	48.079	37.264	26.450	20.455	132.248
<b>2006</b>	<b>89.327</b>	<b>73.645</b>	<b>57.962</b>	<b>79.790</b>	<b>300.724</b>
08 LURR.PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLAN.TERRIT., VIVIENDA Y TRANSPORTES	89.327	73.645	57.962	79.790	300.724
<b>2007</b>	<b>92.545</b>	<b>78.268</b>	<b>63.991</b>	<b>113.192</b>	<b>347.996</b>
08 LURR.PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLAN.TERRIT., VIVIENDA Y TRANSPORTES	92.545	78.268	63.991	113.192	347.996
<b>2008</b>	<b>66.240</b>	<b>57.675</b>	<b>48.988</b>	<b>98.843</b>	<b>271.747</b>
08 LURR.PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLAN.TERRIT., VIVIENDA Y TRANSPORTES	66.240	57.675	48.988	98.843	271.747
<b>2009</b>	<b>836.155</b>	<b>735.890</b>	<b>634.658</b>	<b>1.338.388</b>	<b>3.545.091</b>
08 LURR.PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLAN.TERRIT., VIVIENDA Y TRANSPORTES	836.155	735.890	634.658	1.338.388	3.545.091



EAEko Administrazio Orokorra  
 Administración General de la CAE

GUZTIRA KONPROMETITUTAKO KREDITUAK SORTZE URTE ETA SEKZIOAREN ARABERA  
 CRÉDITOS TOTALES COMPROMETIDOS POR AÑO DE ORIGEN Y SECCIÓN  
 (Eurotan)  
 (En euros)

Sortze urtea / Sekzioa Año de origen / Sección	2024	2025	2026	2027 t. hur. 2027 y ss.	Guztira Total
<b>2010</b>	<b>2.620.219</b>	<b>2.540.144</b>	<b>644.904</b>	<b>1.618.248</b>	<b>7.423.515</b>
05 EKONOMIAREN GARAPENA, JASANG.ETA INGUR. DES.ECONÓMICO, SOSTENIB.Y M.AMBIENTE	907.184	907.184	--	--	1.814.368
07 HEZKUNTZA EDUCACIÓN	907.184	907.184	--	--	1.814.368
08 LURR.PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLAN.TERRIT., VIVIENDA Y TRANSPORTES	805.852	725.776	644.904	1.618.248	3.794.780
<b>2011</b>	<b>81.313</b>	<b>74.570</b>	<b>67.756</b>	<b>217.624</b>	<b>441.263</b>
08 LURR.PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLAN.TERRIT., VIVIENDA Y TRANSPORTES	81.313	74.570	67.756	217.624	441.263
<b>2012</b>	<b>395.132</b>	<b>349.653</b>	<b>303.722</b>	<b>832.220</b>	<b>1.880.727</b>
08 LURR.PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLAN.TERRIT., VIVIENDA Y TRANSPORTES	395.132	349.653	303.722	832.220	1.880.727
<b>2014</b>	<b>309.455</b>	<b>274.250</b>	<b>251.823</b>	<b>1.060.901</b>	<b>1.896.429</b>
06 EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMÍA Y HACIENDA	13.000	--	--	--	13.000
08 LURR.PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLAN.TERRIT., VIVIENDA Y TRANSPORTES	296.455	274.250	251.823	1.060.901	1.883.429
<b>2015</b>	<b>110.279</b>	<b>62.083</b>	<b>48.856</b>	<b>280.350</b>	<b>501.567</b>
06 EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMÍA Y HACIENDA	55.000	10.000	--	--	65.000
08 LURR.PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLAN.TERRIT., VIVIENDA Y TRANSPORTES	55.279	52.083	48.856	280.350	436.567



EAEko Administrazio Orokorra  
Administración General de la CAE

GUZTIRA KONPROMETITUTAKO KREDITUAK SORTZE URTE ETA SEKZIOAREN ARABERA  
CRÉDITOS TOTALES COMPROMETIDOS POR AÑO DE ORIGEN Y SECCIÓN  
(Eurotan)  
(En euros)

Sortze urtea / Sekzioa Año de origen / Sección	2024	2025	2026	2027 t. hur. 2027 y ss.	Guztira Total
<b>2016</b>	<b>266.720</b>	<b>212.285</b>	<b>179.849</b>	<b>213.282</b>	<b>872.135</b>
06 EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMÍA Y HACIENDA	113.000	68.000	45.000	--	226.000
08 LURR.PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLAN.TERRIT., VIVIENDA Y TRANSPORTES	153.720	144.285	134.849	213.282	646.135
<b>2017</b>	<b>105.000</b>	<b>75.000</b>	<b>45.000</b>	<b>30.000</b>	<b>255.000</b>
06 EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMÍA Y HACIENDA	105.000	75.000	45.000	30.000	255.000
<b>2018</b>	<b>2.475.954</b>	<b>2.268.509</b>	<b>1.653.270</b>	<b>13.250.272</b>	<b>19.648.005</b>
05 EKONOMIAREN GARAPENA, JASANG.ETA INGUR. DES.ECONÓMICO, SOSTENIB.Y M.AMBIENTE	709.779	532.334	354.889	13.175.272	14.772.274
06 EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMÍA Y HACIENDA	135.000	105.000	75.000	75.000	390.000
07 HEZKUNTZA EDUCACIÓN	1.631.175	1.631.175	1.223.381	--	4.485.731
<b>2019</b>	<b>1.195.320</b>	<b>1.009.856</b>	<b>825.358</b>	<b>13.453.281</b>	<b>16.483.815</b>
05 EKONOMIAREN GARAPENA, JASANG.ETA INGUR. DES.ECONÓMICO, SOSTENIB.Y M.AMBIENTE	701.810	561.448	421.086	10.702.603	12.386.947
06 EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMÍA Y HACIENDA	184.000	150.000	117.000	168.000	619.000
08 LURR.PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLAN.TERRIT., VIVIENDA Y TRANSPORTES	309.510	298.408	287.272	2.582.678	3.477.868



EAEko Administrazio Orokorra  
Administración General de la CAE

GUZTIRA KONPROMETITUTAKO KREDITUAK SORTZE URTE ETA SEKZIOAREN ARABERA  
CRÉDITOS TOTALES COMPROMETIDOS POR AÑO DE ORIGEN Y SECCIÓN  
(Eurotan)  
(En euros)

Sortze urtea / Sekzioa Año de origen / Sección	2024	2025	2026	2027 t. hur. 2027 y ss.	Guztira Total
<b>2020</b>	<b>3.269.359</b>	<b>3.306.679</b>	<b>2.670.120</b>	<b>7.103.904</b>	<b>16.350.062</b>
02 SEGURTASUNA SEGURIDAD	1.257.822	647.172	161.793	--	2.066.788
05 EKONOMIAREN GARAPENA, JASANG.ETA INGUR. DES.ECONÓMICO, SOSTENIB.Y M.AMBIENTE	751.016	2.580.109	2.448.806	6.558.598	12.338.530
08 LURR.PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLAN.TERRIT., VIVIENDA Y TRANSPORTES	1.174.021	79.398	59.520	545.306	1.858.244
10 BERDINTASUNA, JUSTIZIA ETA GIZARTE POL. IGUALDAD, JUSTICIA Y POLÍTICAS SOCIALES	86.500	--	--	--	86.500
<b>2021</b>	<b>90.569.380</b>	<b>32.713.346</b>	<b>13.127.333</b>	<b>26.313.685</b>	<b>162.723.744</b>
01 JAURLARITZAREN LEHENDAKARITZA LEHENDAKARITZA-PRESIDENCIA DEL GOBIERNO	10.648	10.648	5.324	--	26.620
02 SEGURTASUNA SEGURIDAD	286.492	6.430	--	--	292.922
03 LANA ETA ENPLEGUA TRABAJO Y EMPLEO	24.972	7.530	--	--	32.502
04 GOBERNANTZA PUBLIKOA ETA AUTOGOBERNUA GOBERNANZA PÚBLICA Y AUTOGOBIERNO	10.209.098	201.103	--	--	10.410.200
05 EKONOMIAREN GARAPENA, JASANG.ETA INGUR. DES.ECONÓMICO, SOSTENIB.Y M.AMBIENTE	11.823.587	4.047.400	3.851.400	10.378.200	30.100.587
06 EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMÍA Y HACIENDA	1.388.000	174.000	150.000	285.000	1.997.000
07 HEZKUNTZA EDUCACIÓN	42.415.621	25.193.254	8.079.609	5.656.825	81.345.308
08 LURR.PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLAN.TERRIT., VIVIENDA Y TRANSPORTES	8.367.931	1.500.000	--	--	9.867.931
09 OSASUNA SALUD	13.861.156	14.931	--	--	13.876.088



EAEko Administrazio Orokorra  
Administración General de la CAE

GUZTIRA KONPROMETITUTAKO KREDITUAK SORTZE URTE ETA SEKZIOAREN ARABERA  
CRÉDITOS TOTALES COMPROMETIDOS POR AÑO DE ORIGEN Y SECCIÓN  
(Eurotan)  
(En euros)

Sortze urtea / Sekzioa Año de origen / Sección	2024	2025	2026	2027 t. hur. 2027 y ss.	Guztira Total
10 BERDINTASUNA, JUSTIZIA ETA GIZARTE POL. IGUALDAD, JUSTICIA Y POLÍTICAS SOCIALES	6.585	--	--	--	6.585
11 KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA	2.175.290	1.558.050	1.041.000	9.993.660	14.768.000
<b>2022</b>	<b>254.300.846</b>	<b>111.915.563</b>	<b>19.554.053</b>	<b>71.741.954</b>	<b>457.512.416</b>
01 JAURLARITZAREN LEHENDAKARITZA LEHENDAKARITZA-PRESIDENCIA DEL GOBIERNO	951.607	163.765	24.154	--	1.139.526
02 SEGURTASUNA SEGURIDAD	32.915.152	3.715.924	2.966.793	5.520.000	45.117.868
03 LANA ETA ENPLEGUA TRABAJO Y EMPLEO	1.865.582	16.093	16.093	11.495	1.909.263
04 GOBERNANTZA PUBLIKOA ETA AUTOGOBERNUA GOBERNANZA PÚBLICA Y AUTOGOBIERNO	2.963.731	2.102.118	3.568	1.784	5.071.200
05 EKONOMIAREN GARAPENA, JASANG.ETA INGUR. DES.ECONÓMICO, SOSTENIB.Y M.AMBIENTE	81.084.628	13.077.401	4.117.045	65.770.523	164.049.597
06 EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMÍA Y HACIENDA	346.406	188.000	174.000	438.134	1.146.540
07 HEZKUNTZA EDUCACIÓN	50.469.635	24.984.271	7.752.322	--	83.206.227
08 LURR.PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLAN.TERRIT., VIVIENDA Y TRANSPORTES	44.365.072	58.098.085	4.500.078	19	106.963.255
09 OSASUNA SALUD	20.716.850	5.052.100	--	--	25.768.950
10 BERDINTASUNA, JUSTIZIA ETA GIZARTE POL. IGUALDAD, JUSTICIA Y POLÍTICAS SOCIALES	7.402.146	288.796	--	--	7.690.942
11 KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA	10.620.037	4.229.011	--	--	14.849.048
95 ERAKUNDEEN BALIABIDEAK ETA KONPROMISOAK RECURSOS Y COMPROMISOS INSTITUCIONALES	600.000	--	--	--	600.000



EAEko Administrazio Orokorra  
Administración General de la CAE

GUZTIRA KONPROMETITUTAKO KREDITUAK SORTZE URTE ETA SEKZIOAREN ARABERA  
CRÉDITOS TOTALES COMPROMETIDOS POR AÑO DE ORIGEN Y SECCIÓN  
(Eurotan)  
(En euros)

Sortze urtea / Sekzioa Año de origen / Sección	2024	2025	2026	2027 t. hur. 2027 y ss.	Guztira Total
<b>2023</b>	<b>675.082.502</b>	<b>365.026.261</b>	<b>178.589.097</b>	<b>89.092.455</b>	<b>1.307.790.316</b>
01 JAURLARITZAREN LEHENDAKARITZA LEHENDAKARITZA-PRESIDENCIA DEL GOBIERNO	4.257.312	1.519.608	31.754	--	5.808.674
02 SEGURTASUNA SEGURIDAD	41.913.736	12.489.982	7.334.373	2.724.318	64.462.409
03 LANA ETA ENPLEGUA TRABAJO Y EMPLEO	3.852.587	82.670	27.243	--	3.962.500
04 GOBERNANTZA PUBLIKOA ETA AUTOGOBERNUA GOBERNANZA PÚBLICA Y AUTOGOBIERNO	18.509.108	8.156.752	6.168.607	142.175	32.976.642
05 EKONOMIAREN GARAPENA, JASANG.ETA INGUR. DES.ECONÓMICO, SOSTENIB.Y M.AMBIENTE	147.732.580	58.449.582	13.005.705	18.458.204	237.646.071
06 EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMÍA Y HACIENDA	10.676.042	7.490.918	4.793.390	3.521.973	26.482.323
07 HEZKUNTZA EDUCACIÓN	142.353.551	106.016.935	84.541.513	57.214.136	390.126.135
08 LURR.PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLAN.TERRIT., VIVIENDA Y TRANSPORTES	69.425.473	45.659.958	15.730.886	6.504.958	137.321.275
09 OSASUNA SALUD	89.477.893	61.593.367	34.356.540	32.529	185.460.328
10 BERDINTASUNA, JUSTIZIA ETA GIZARTE POL. IGUALDAD, JUSTICIA Y POLÍTICAS SOCIALES	128.199.911	58.946.315	12.123.887	494.163	199.764.276
11 KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA	14.995.860	4.620.175	475.200	--	20.091.235
12 TURISMOA, MERKATARITZA ETA KONTSUMOA TURISMO, COMERCIO Y CONSUMO	3.688.449	--	--	--	3.688.449
<b>GUTZIRA TOTAL</b>	<b>1.047.944.251</b>	<b>536.832.002</b>	<b>234.804.892</b>	<b>238.886.104</b>	<b>2.058.467.249</b>